



**Spalio 26 d. Marijampolėje vyko konferencija „Regiono plėtra: dabartis ir ateities perspektyvos”, kurią kartu su Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų Marijampolės filialu bei Rotaract klubu organizavo Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Marijampolės apskrities skyrius.**

Konferencijos tikslas – skatinti bendradarbiavimą tarp valdžios institucijų, verslo, visuomeninių ir jaunimo organizacijų, rengiant Marijampolės regiono plėtros planą 2014–2020 m.

Šia konferencijos buvo siekiama apžvelgti 2014–2020 m. Sanglaudos politikos gaires, susipažinti su Marijampolės regiono vystymosi tendencijomis ir projektų įgyvendinimo rezultatais 2007–2013 m. bei pasirengimu 2014–2020 m. laikotarpiui, identifikuoti verslo vystymosi ir regiono plėtros sąsajas bei bendradarbiavimo galimybes.

Renginio dalyvius pasveikino Marijampolės regiono plėtros tarybos pirmininkas Algis Žvaliauskas ir Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų viceprezidentas Kęstutis Svitojus.

Konferencijoje Finansų viceministras Rolandas Kriščiūnas apžvelgė 2007–2013 m. ES struktūrinės paramos panaudojimo aktualijas (paramos panaudojimo dinamiką, kylančias problemas ir jų priežastis, 2007–2013 metų ES struktūrinės paramos panaudojimą pagal regionus) ir 2014–2020 m. Sanglaudos politikos ateities perspektyvas (sąlygas, kurios bus taikomos, ir Lietuvos pasirengimą 2014–2020 metų ES struktūrinės paramos panaudojimui).

Vidaus reikalų viceministras Sigitas Šiupšinskas pristatė nacionalinės regioninės politikos gaires po 2014 metų, aptardamas regioninės politikos įgyvendinimo rezultatus, planuojamą specifinių problemų sprendimą tikslinėse teritorijose bei regioninių ir vietinių iniciatyvų skatinimą.

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Marijampolės apskrities skyriaus vedėjas Evaldas Ulevičius apžvelgė Marijampolės regiono vystymosi tendencijas 2006–2013 m. pateikdamas statistinius duomenis ir pasirengimą 2014–2020 m. laikotarpiui pabrėždamas regiono plėtros planavimo dokumentų reikšmę.

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Marijampolės apskrities skyriaus vyr. specialistė Jurgita Pačkauskaitė aptarė Marijampolės regiono projektų planavimo ir įgyvendinimo aktualijas, pristatė įgyvendinamus projektus regione, akcentavo savalaikio regiono plėtros prioritetų nustatymo svarbą.

Konferencijos pranešimų dalį užbaigė koncerno „Alga“ generalinis direktorius Kostas Jankauskas pranešimu „Verslas ir regiono plėtra”, apibendrinamas verslo sektoriaus indėlis į regiono vystymąsi ir augimą.

Konferencijos dalyviai turėjo galimybę užduoti klausimus pranešėjams, padiskutuoti apie Marijampolės regiono dabartį ir ateitį.

Konferencijos pabaigoje buvo priimta rezoliucija, kuria siekiama paskatinti valdžios, verslo, mokslo, visuomeninių ir jaunimo organizacijų bendradarbiavimą, planuojant Marijampolės regiono vystymąsi 2014–2020 metais.

*Regioninės plėtros departamento prie VRM Marijampolės apskrities skyriaus informacija*

[www.marijampolieciai.lt](http://www.marijampolieciai.lt)